



یوتین جنایت رژیم صهیونیستی را «فاجعه انسانی» خواند
ولادیمیر یوتین دبروز جنایت رژیم صهیونیستی علیه بیمارستانی در غزه را «فاجعه انسانی» خواند و گفت توقع دارد این «حادثه وحشتناک» دلیلی برای خاتمه هر چه زودتر این درگیری باشد؛ این جمله در یک مکان انسانی رخ داد به خاطر همین توقع دارم دلیلی باشد تا درگیری‌ها هر چه زودتر به پایان برسد.

دنیا علیه صهیونیست‌ها به پا خاست؛ ابراز خشم و انزجار عمومی از جنایت رژیم صهیونیستی در حمله به بیمارستان المعدانی با برپایی تجمعات گسترده در سراسر جهان

جهان خونخواه غزه

نماینده سازمان جهانی بهداشت: تاکنون ۵۱ حمله به مراکز درمانی در غزه توسط اسرائیل انجام شده‌است



هدف ترور بوده یا مردم؟



«آبیخای ادعری» سخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی در توجیه بمباران بیمارستان المعدانی که به شهادت دست‌کم ۱۰۰۰ نفر منجر شد، گفت: پیش‌تر هشدار داده بودیم این بیمارستان و ۵ بیمارستان دیگر باید تخلیه شود تا حماس از آن به عنوان پناهگاهی برای خود استفاده نکند. در همین ارتباط سفیر فلسطین در ژاپن دیروز در گفت‌وگو با شبکه الجزیره، از پیام هشدار رژیم صهیونیستی به بیمارستان المعدانی در غزه، یک ساعت پیش از هدف قرار گرفتن آن خبر داد. وی تصریح کرد: اسرائیل یک ساعت پیش از حمله به بیمارستان المعدانی، پیام هشدار برای این بیمارستان ارسال کرده بود. برخی منابع هم اعلام کرده بودند هدف اصلی اسرائیل ترور بوده است که در تصویر انفجار هم این موضوع نمایان است و یک خودرو در مرکز حمله موشکی قرار داشته است.

حمله ددمنشانه تأکید کرد چنین جنایاتی نشانگر خوی متوحش صهیونیست‌هاست که بخوبی خود را نشانان داده است. حماس این جنایت را یک نسل کشی خواند. حماس همچنین با مسؤول دانستن رژیم صهیونیستی در حمله به بیمارستان المعدانی، اعلام کرد: دروغ‌های آشکار اشغالگران، دیگر هیچ‌کس را فریب نمی‌دهد. «سماعیل هنیه» رئیس دفتر سیاسی جنبش حماس هم ضمن محکومیت جنایت بیمارستان غزه گفت چنین جنایاتی بیانگر حجم شکست دشمن صهیونیست است.وی با بیان اینکه مجریان جنایت المعدانی، همان عاملان کشتار صبرا و شیتلا هستند، خاطر‌نشان کرد: آمریکا‌یی‌ها که حمایت نامحدودی از صهیونیست‌ها داشتند، مسؤول این کشتار هستند. «رجب طیب اردوغان» رئیس‌جمهور ترکیه هم به این حمله واکنش نشان داد و در این باره گفت: «حمله به بیمارستانی که زنان، کودکان و غیرنظامیان بی‌گناه اردمان می‌کند، آخرین نمونه از حملات اسرائیل است که از اساسی‌ترین ارزش‌های انسانی خالی است. من از همه بشریت می‌خواهم برای توقف این وحشیگری بی‌سابقه در نوار غزه اقدام کنند». وزارت خارجه قطر هم در بیانیه‌ای حمله به بیمارستان المعدانی غزه را محکوم کرد و آن را کشتاری وحشیانه و جنایت علیه غیرنظامیان خواند. وزیر خارجه اردن هم در این باره اعلام کرد که نشست سران اردن، آمریکا، مصر و تشکیلات خودگردان فلسطین را که قرار بود دیروز در امان برگزار شود، لغو کرده است. «حمود عباس» رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین هم صبح دیروز در سخنانی ضمن توصیف بمباران هوایی بیمارستان المعدانی توسط رژیم صهیونیستی به «جنایت جنگی» اذعان کرد تل‌آویو خطوط قرمز را رد کرده است. وی گفت: بمباران بیمارستان المعدانی غزه توسط اسرائیل یک تراژی‌بزرگ و جنایت جنگی فجیع است که قابل تحمل نیست و «تجاوز به مردم ما باید

متوقف شود.» «عبدالفتاح السیسی» رئیس‌جمهور مصر هم گفت: «من حمله اسرائیل به بیمارستان غزه را شدیداً محکوم می‌کنم؛ این اقدام نقض آشکار قوانین بین‌المللی است.» دولت مراکش هم این جنایت را محکوم کرد و خواستار حمایت از غیرنظامیان فلسطینی شد. وزارت خارجه عربستان هم شامگاه سه‌شنبه در بیانیه‌ای ضمن درخواست از جامعه بین‌الملل برای دوری از معیارهای دوگانه در قبال جنایت صهیونیست‌ها، حمله وحشیانه اسرائیل به بیمارستان المعدانی نوار غزه را بشدت محکوم کرد. «هاری‌زاخارووا» سخنگوی وزارت خارجه روسیه نیز اقدام صهیونیست‌ها در غزه را جنایت غیرانسانی توصیف کرد.وی در این باره گفت: «قطعاً ما چنین اقدام مجرمانه‌ای را جنایت و اقدام غیرانسانی تلقی می‌کنیم». زاخارووا افزود: «اسرائیل باید با مشارکت ش‌رک‌های آمریکایی، تصاویر ماهواره‌ای برای اثبات عدم دخالت خود در این حمله ارائه دهد». ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه هم در اظهاراتی حمله به بیمارستان غزه را فاجعه انسانی خواند و خواستار توقف فوری جنگ شد. علاوه بر این، «دیمیتری مدوف» نایب رئیس شورای امنیت ملی فدراسیون روسیه هم حمله رژیم صهیونیستی به بیمارستان المعدانی در نوار غزه را جنایت جنگی خواند و گفت مسؤولین آن بر عهده آمریکاست. «آنتونیو گوتش» دبیرکل سازمان ملل هم بامداد دیروز در واکنش به حمله به بیمارستان المعدانی در نوار غزه گفت از کشته شدن صدها فلسطینی وحشت‌زده شده‌است. گوتش ضمن محکوم کردن حمله به این بیمارستان اظهار داشت: قلب من با خانواده‌های قربانیان است. بیمارستان‌ها و پرسنل پزشکی تحت قوانین بشر دوستانه بین‌المللی محافظت می‌شوند» دیده‌بان حقوق بشر نیز در این باره اعلام کرد: «کشته شدن بیش از ۵۰۰ فلسطینی در بیمارستان غزه، جنایتی غیرقابل توصیف است و ما در حال بررسی این حادثه

سفر یابدن به سرزمین‌های اشغالی، چند ساعت پس از جنایت فجیع بیمار ستان المعدانی واعلام حمایت از رژیم صهیونیستی

شراکت در جنایت

قرار خواهد داد.

جو یابدن گفت معتقد است اگر اسرائیل دوباره نوار غزه را اشغال کند، مرتکب اشتباه خواهد شد ولی ورود ارتش اسرائیل به غزه و از بین بردن «فراط‌گرایان حماس» یک الزام ضروری است. وی هنگام ورود به تل‌آویو، درباره هدفش از این سفر گفت: «می‌خواستیم به اسرائیل پیام تا شهروندان آن و تمام جهان بدهم که ما در کنار اسرائیل می‌ایستیم». یابدن با تکرار این ادعا که «حماس جنایتی انجام داد»، قلب من با خانواده‌های قربانیان مطمئن شومیم که اسرائیل هر آنچه را برای ایستادن به حملات حماس نیاز است، در اختیار دارد. رئیس‌جمهور آمریکا خطاب به نتانیاهو مدعی شد: جهان نظاره‌ار است تا ببیند ما چه خواهیم کرد و من مشتاقانه منتظر گفت‌وگوه‌ای عمیق با شما هستم.

برخی برآوردها حاکی از آن است که حمله به بیمارستان المعدانی غزه با طراحی آمریکایی‌ها با محوریت سنکتام (فرماندهی آمریکا در غرب آسیا) و عملیات اسرائیلی‌ها صورت گرفته‌است. گفته می‌شود مقامات آمریکایی طرحی را پایه‌ریزی کرده‌اند تا با یک حمله خسترآبر سنگین به یک محل پرآجمع‌ات در غزه، نیاز مقامات اسرائیلی برای افکار عمومی داخلی تأمین شود. در عین حال آنها به خاطر واکنش‌ها در ورود زمینی به غزه تا حد امکان تردید یا تجدیدنظر کنند. از طرف دیگر بر اساس گزارش رسانه‌های آمریکایی، اسرائیل درخواست کمک

چند روز قبل بود که یابدن در صحبت‌هایی چراغ سبزر حملات هوایی اسرائیل و تشدید بمباران‌ها علیه مردم مظلوم فلسطین را اعلام کرده بود. جو یابدن، رئیس‌جمهور آمریکا در گفت‌وگو با شبکه «سی‌بی‌اس» گفت که مشارکت نیروهای آمریکایی در درگیری در خاورمیانه را ضروری نمی‌داند و ارتش رژیم اسرائیل یکی از بهترین ارتش‌های جهان است.

یابدن گفت به اسرائیل قول می‌دهم: به‌دنبال تشدید درگیری با فلسطین، ایالات متحده همه چیز لازم را در اختیار تل‌آویو

یابدن: اگر اسرائیل وجود نداشت، قطعاً برای تأسیس آن اقدام می‌کردیم

رئیس‌جمهور ایالات متحده آمریکا دیروز در اظهاراتی در تل‌آویو گفت: «اگر اسرائیل وجود نداشت، قطعاً برای تأسیس آن اقدام می‌کردیم و همچنان در کنار آن خواهیم ایستاد.» به گزارش ایستا، جو یابدن خطاب به خانواده‌های اسرای صهیونیست گفت: «دست بسته نمی‌ایستیم و به خانواده‌های اسرامی گویم شما تنها نیستید. می‌دانم درد می‌کشید و مشتاق دیدن اعضای خانواده‌های تان هستید اما شما برای همیشه از آنها دور نخواهید بود. بعضی می‌خواهند اراده شما را در هم بشکنند اما موفق نخواهند شد.» یابدن افزود: «اگر اسرائیل وجود نداشت، قطعاً برای تأسیس آن اقدام می‌کردیم و به حمایت از آن ادامه می‌دهیم. از کنگره خواهیم خواست کمک‌ها برای حمایت از سامانه‌گنبد آهنین و کابینه اسرائیل را افزایش دهد.» وی با اشاره به حملات مقاومت اسلامی فلسطین به فلسطین اشغالی گفت: «آنچه در اسرائیل اتفاق افتاد، ۱۵ برابر بزرگ‌تر از حادثه ۱۱ سپتامبر بود. امروز از کابینه اسرائیل خواستم با ورود کمک‌های بشر دوستانه به غزه موافقت کند.» رئیس‌جمهور آمریکا، رژیم صهیونیستی را «یک دولت یهودی و دموکراتیک» قلمداد کرد و مدعی شد: «اسرائیل با ورود کمک‌ها برای غیرنظامیان در غزه موافقت کرده است.»

پنجشنبه ۲۷ مهر ۱۴۰۲ | شماره ۲۸۸۱ | بین‌الملل

یادداشت

دلایل سفر یابدن

به‌سرزمین‌های اشغالی



امیرعلی ابوالفتح: در قضیه حمله به بیمارستان المعدانی تردیدی نیست که اسرائیل از حمایت سیاسی، اقتصادی و تسلیحاتی آمریکا برخوردار است

و بعد از حمله حماس به اسرائیل هم آمریکایی‌ها هرچه داشتند در طبق اخلاص گذاشتند و تقدیم اسرائیل کردند. اینکه رئیس‌جمهور آمریکا وارد یک منطقه جنگی می‌شود، مکانی که به سمت آن موشک برتاب می‌شود، به اسرائیل بمب می‌دهد و ناو هواپیمابر به منطقه اعزام می‌کند یا به تقویت نیروهای نظامی خود در منطقه می‌پردازد، نشان از این دارد که این جنگ، جنگ آمریکا نیز محسوب می‌شود. از این رو، با توجه به همکاری‌های گسترده واشنگتن و تل‌آویو که در مواقع بحرانی مثل غزه شکل ویژه‌تری هم به خود می‌گیرد، دور از ذهن نیست آمریکا و اسرائیل اتاق عملیات مشترکی هم راه‌اندازی کرده باشند.

سفر یابدن به اسرائیل با ۲ هدف متفاوت و در ۲ مسیر موازی انجام شده است. در یک مسیر ایالات متحده در بالاترین سطح و عملیاتی‌ترین سطح ممکن حمایتش را از اسرائیل اعلام می‌کند؛ اینکه رئیس‌جمهور آمریکا حاضر می‌شود در شرایط وخیم امنیتی در اسرائیل ۱۱ روز بعد از عملیات توفان الاقصی به فلسطین اشغالی برود و حتی گفته می‌شود در کابینه امنیتی اسرائیل هم حضور پیدا می‌کند، می‌خواهد نشان دهد آمریکا به طور کامل پشتیبان اسرائیل است؛ همچنین به رژیم صهیونیستی قوت قلب بدهد و پیامی برای دیگر بازیگران منطقه‌ای صادر کند که کوچکترین تعرضی به اسرائیل با قدرت آتش ارتش آمریکا پاسخ داده خواهد شد. مسیر دوم به این بازمی‌گردد که آمریکا امیدوار است حداقل در رسانه‌ها اینطور اعلام شود که آمریکایی‌ها تلاش می‌کنند از تبعات آنسانی جنگ بکاهند؛ یا از طریق گف‌رگر فتح، یا از مسیر باز کردنی مسیر امدادرسانی به غزه حتی تلاش‌ی با هدف کنار زدن حماس از قدرت در غزه و روی کار آوردن تشکیلات خودگردان با میانجیگری مصری‌ها و اردنی‌ها در دستور کار قرار داد تا بتوانند بحران را کنترل کنند. آمریکا از یک طرف به اسرائیل برای انان‌زای از کشتار چتر سبز نشان می‌دهد و چشم خود امی‌بندد و حتی می‌گوید حمله به بیمارستان کار اسرائیل نبوده است اما از طرف دیگر مراقب است نسل کشی و جنایت اسرائیلی‌ها از یک حدی فراتر نرود، هم به خاطر فشار افکار عمومی و منافع بلندمدت ایالات متحده در منطقه، هم به خاطر اینکه ممکن است پای دیگر بازیگران منطقه مثل حزب‌الله و حشدالشعبی درگیری باز شود.

خبر

امیرعبداللهیان در جد:

کشورهای اسلامی روابطشان

بار رژیم صهیونیستی را قطع کنند

وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران که در نشست کمیته اجرایی سازمان همکاری اسلامی در جده حضور دارد، بعدازظهر دیروز طی سخنانی اظهار داشت: اقدام رژیم صهیونیستی با هیچ منطقی مطابقت ندارد. حسین امیرعبداللهیان در ابتدای این نشست ضمن تسلیت به مردم فلسطین ومقاومت‌دربی حمله‌های صهیونیست‌ها به بیمارستان المعدانی در غزه اظهار داشت: جنایات این رژیم در حالی انجام می‌شود که هبمنه رژیم صهیونیستی روز شنبه هفتم اکتبر به علت عملیات قهرمانانه مقاومت فروریخت. به گفته رئیس دستگاه دیپلماسی جمهوری اسلامی ایران، آمریکا برای احیای رژیم فروپاشیده صهیونیستی برای مدیریت جنگ علیه غیرنظامیان تلاش می‌کند. امیرعبداللهیان همچنین آمریکا را مسؤول این جنایت رژیم صهیونیستی خواند و افزود: آمریکا مسؤولیت این جنایات را برعهده دارد. وی با بیان اینکه زمان آن رسیده کشورهای اسلامی روابط خود را با رژیم صهیونیستی قطع کنند، افزود: باید هیاتی از کشورهای اسلامی برای بررسی جنایات اسرائیل به غزه اعزام شود. رئیس دستگاه دیپلماسی همچنین بر اعمال مجازات‌هایی علیه رژیم صهیونیستی تأکید کرد.وی هرگونه جابه‌جایی اجباری ساکنان غزه را محکوم کرد. وزیر خارجه با بیان اینکه اقدام رژیم صهیونیستی در بمباران بیمارستان المعدانی در غزه که منجر به شهادت نزدیک به ۲ هزار نفر از بیگناهان شد، با هیچ منطقی مطابقت ندارد، گفت: چه کسی باور می‌کند مقاومت از چنین بمب پیشرفته‌ای علیه موهطمان خود در غزه استفاده کرده باشد. امروز (دیروز) در همه سفارتخانه‌های جمهوری اسلامی خارج از کشور پرچم جمهوری اسلامی ایران به نشانه همبستگی با شهیدای فلسطینی به حالت نیمه‌افراشته درآمده و ایران امروز را روز عزای عمومی سراسری اعلام کرده است. وی خطاب به حضاران در نشست گفت: سیاست مستمر غصب اراضی فلسطین و ادامه شهرک‌سازی و قتل گروهی و ویران‌سازی و بازداشت و شکنجه کردن زنان و کودکان به مسجدالاقصی چیزی جز جنایت علیه بشریت نیست. حتی مراسم دینی مسیحیان نیز از این تجاوزگری‌ها مستثنا نیست. امیرعبداللهیان خاطر‌نشان کرد: عملیات توفان الاقصی ثابت کرد موضوع فلسطین همچنان زنده و پویاست و فلسطینی پس از توفان الاقصی با قبل آن وضعیت متفاوتی خواهد داشت.

وزیر خارجه همچنین پیشنهاداتی را در این نشست مطرح کرد. وی در بنوع ورود به جده در جمع خبرنگاران با اشاره به برگزاری نشست کمیته اجرایی سازمان همکاری اسلامی در جده برای بررسی تحولات اخیر در سرزمین‌های اشغالی خاطر‌نشان کرد: نشست کمیته اجرایی سازمان همکاری اسلامی را در جده داریم. در پی درخواستی که در غزه داشتیم که وزاری خارجه کشورهای اسلامی سریعاً از روز دوم حملات رژیم صهیونیستی به غزه و نسل‌کشی از یک‌جانه، چیزهایی گفته که در درازمدت درست نبوده و مثالی که می‌توانیم بزنیم، وقتی شیرین ابوعقله، خبرنگار الجزیره در کرانه باختری کشته شد، مقامات اسرائیلی گفتند و توسط یک مرد مسلح فلسطینی کشته شده ولی ماه‌ها بعد اعتراف کردند سرباز اسرائیلی به او شلیک کرده است.»



گروه بین‌الملل: «حجم حمایت‌ها از ما فراتر از سطح باور است». این جمله نتانیاهو در مراسم استقبال از جو یابدن، رئیس‌جمهور آمریکا بود. درست زمانی که شب قبل آن اسرائیل به بیمارستان غزه حمله هوایی کرد و هزار نفر از مردم غیرنظامی را شهید کرد.

مقامات رژیم صهیونیستی از جمله نتانیاهو و وزیر جنگ این رژیم بارها اعلام کردند مردم غزه انسان نیستند و به تغییر زنت آنها، حیوان و جانور هستند، بنابراین کمک‌ا نشان است که حمله هوایی به زنان و کودکان بی‌گناه در بیمارستان کار رژیم صهیونیستی است که اکنون بعد از فشار بین‌المللی قصد دارد آن را مانند «شهادت شیرین ابوعقله» گردن نگیرد.

در همین زمینه جو یابدن که از همان روز نخست جنگ اسرائیل علیه نوار غزه در کنار این رژیم ایستاده است در سفر به تل‌آویو از اسرائیل اعلام حمایت کامل کرد. این فرضیه اثبات می‌شود که جنایت بیمارستان غزه با چراغ سبز آمریکا و جو یابدن بوده است. در همین رابطه وال‌استریت ژورنال در خبری اعلام کرد بمبی که با آن بیمارستان المعدانی در غزه هدف حمله قرار گرفت، بمب آمریکایی MK-84 بوده است. مارک ۸۴ (Mark84) بمب سقوط آزاد چندمنظوره ساخت آمریکاست که حدود یک تن وزن دارد و قدرت تخریبش بسیار بالاست. این شواهد کمک‌ا نشان می‌دهد جنایت‌های اخیر در غزه بویژه بمباران بیمارستان غزه و شهادت مردم بی‌دفاع با حمایت ویژه یابدن و آمریکا رخ داده و سفر اخیر یابدن به سرزمین‌های اشغالی برای آن است که به تل‌آویو اطمینان خاطر بدهد. حتماً از آنها حمایت می‌کند.

یابدن در نشست با نتانیاهو که در اتاق وضعیت جنگ رژیم صهیونیستی برگزار شد، اسرائیل را مقصر فاجعه بیمارستان غزه ندانست و گفت: «من خیلی غمگینم از بابت انفجار دیروز در بیمارستان غزه ولی بر اساس آنچه دیدم، این حمله توسط تیم